
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 03PT-004253 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 02/05/2020 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 327 283 1065 
Název související veřejné zakázky: „Dl 0136 Říkovice-Přerov, Výkon TDS pro dokončení 

ZA V v k.ú. DlnSionice a Předmostí, sídelní areál A“

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva44):

Ředitelstvu' silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”) 

a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Ing. Aleš Hanák s.r.o.
se sídlem
IČ:

Trávníky 441, 798 26 Nezamysíice 
081 99 337

zápis v obchodním rejstříku: spisová značka : C 112389 vedená u Krajského
soudu v Brně

právní forma: Společnost s ručením omezeným
bankovní spojení:
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

1



;■■ &>y ■■; vf; ■ ;U y v -'.f ;■; - :v ■■■ z:-:

(dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel dále také společné jako „Smluvní strany")

Úvodní ustanovení

i. Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č, 89/2012 Sb„ občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník") na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsáhlí na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávané mimo 
zadávací řízení v souladu s § 31 zákona e. 134/2016 $h, o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „Zakázka"),

2, Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato v výkladová pravidla: 
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek; 

h) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek; 

c) v případě rozporu mezí ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž podrobný soupis 
včetně specifikace je uveden v příloze č. 2 Smlouvy (dále jen „Služby").

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: 
Olomoucký kraj. Výstupy služeb Poskytovatel předá Objednateli na adrese: Ředitelství 
silníc a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Brno,

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít 
(akceptovat) a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu 
uvedenou v čk IV této Smlouvy.

4. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) c. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), 
je Poskytovatel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR stanovených. V případě, 
kdy bude Poskytovatel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro 
Objednatele, je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy 
však před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít Smlouvu o zpracování 
osobních údajů, která tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy. Smlouvu dle předcházející věty je 
dále Poskytovatel $ Objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu Objednatel 
písemně vyzve.

Stránka 2 z 7



III.
Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli po dobu 11 měsíců ode dne
j účinností této Smlouvy.

IV.
Cena

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu postupně na 
základě několika faktur vystavených Poskytovatelem měsíčně vždy po řádném poskytnutí 
jednotlivých částí Služeb (včetně předání všech dokumentu a výstupů příslušných pro 
danou část Služeb) Objednateli, a to ve výši uvedené u těchto částí Služeb v příloze č. 2 
Smlouvy (dále jen „Cena14). Celková uhrazená Cena. tj. součet částek jednotlivých 
uhrazených faktur, nepřesáhne částku 247 940,- v Kč bez DPH.

2. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná, s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy,

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č, 2 této Smlouvy.

V.
Platební podmínky

L Objednatel se zavazuje hradit fakturovanou Cenu dílčích Služeb, a to bankovním 
převodem na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  
faktury vystavené Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury 
Objednateli. Fakturu lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí dílčích 
Služeb Objednatelem bez vad, resp. po odstranění všech vad Služeb a nejpozději ve lhůtě 
do 15 dnu ode dne protokolárního předání Služeb Objednateli. Faktura musí být doručena 
na následující adresu Objednatele: RSD ČR, Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Brno.

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené v čh IV odst. i Smlouvy a oceněnému 
rozpisu Ceny Služeb a hodinové sazbě, uvedené v příloze č. 2 Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, 
zejména § 29 zákona ě. 235/2004 Sb. a § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí 
obsahovat číslo Smlouvy, název Zakázky a evidenční číslo (ISPRQFIN/ISPROFOND). 
Pokud faktura nebude obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li 
tyto údaje uvedeny Poskytovatelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou faktum 
Poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do 
prodlení s úhradou Ceny. Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) 
fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) kaLendámíeh dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury 
Objednateli. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě 
povinen hradit faktum ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a 
Poskytovateli nevzniká v souvislosti s prvotní fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je
v; splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch

Stránka 3 7,1



účtu Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je povinen na faktuře uvádět účet 
Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

VI.
Odpovědnost /a vady

1. Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Služeb 
včetně výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednatel je 
povinen uplatnit vadu poskytnutých Služeb u Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady“f  K Vytčeni vady výstupů Služeb 
zachycených na hmotném podkladě je Objednatel oprávněn ve íhůtě 6 (šestí) měsíců ode 
dne převzetí daného výstupu Služby, tj. ode dne podpisu příslušného předávacího 
protokolu nebo j iného relevantního dokladu o převzetí výstupu Služby.

2. Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění Vytčené vady bez zbytečného odkladu 
po Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne 
Vytčení vady Objednatelem (dále jen „Vytčená vadaO. Objednatel je oprávněn požadovat 
namísto odstranění Vytčené vady slevu z Geny, resp. z Ceny dané části Služeb.

3. Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupů Služeb neodstranítelná, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení vady zcela nové 
provedení Služeb nebo slevu z Ceny Služeb neboje oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to 
dle své volby učiněné v okamžiku uplatnění vady u Poskytovatele.

4. Jestliže má Vytčená vada charakter vady právní je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli odstranění Vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání Služeb, 
resp. výstupů Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit, a to dle své volby učiněné při uplatnění vady Služeb.

5. Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném způsobu 
řešení Vytčení vady.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní v rámci 
Vytčení vad jiné řešení Vytčené vady, než je odstranění Vytčené vady, je Poskytovatel 
povinen vyřešit Vytknutou vadu jejím bezplatným odstraněním.

7. Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad 
výstupů Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách stanovených 
k tomu Objednatelem s přihlédnutím k objektivní Časové náročnosti odstranění dané 
Vytčené vady. Při odstranění vady Služeb je Poskytovatel povinen postupovat v souladu 
s požadavky a instrukcemi Objednatele a v souladu s jemu známými zájmy Objednatele, 
Poskytovatel je povinen po celou dobu odstraňováni Vytčených vad informovat 
Objednatele o postupu jejich odstraňování, a to způsobem, formou, rozsahem a 
v termínech či llůitáeh určených Objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto 
povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost 
Poskytovatele v rámci Vytčení vady ve smyslu předchozí věty Objednatel nestanoví, platí, 
že je Poskytovatel povinen Objednatele informovat pouze na základě jednotlivé písemné 
žádostí Objednatele, a to v termínu či Íhůtě v této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, 
pak ve Íhůtě přiměřené.

Stránka 4 z 7



.

8. V případe Vytčených vad výstupů Služeb je Poskytovatel povinen tyto vady odstranit ve 
lhutě stanovené mu k tomu Objednatelem (tj. předat Objednateli v této lhútě řádný výstup 
Služeb). Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupů Služeb, pokud zjistí, že 
Vytčené vady nebyly Poskytovatelem řádné odstraněny. V případě, že Objednatel odmítne 
převzít výstupy Služeb, u nichž nebyly odstraněny Poskytovatelem vady, má se za to, že 
Vytčená vada je vadou neodstraní tel nou, a Objednatel má dále právo požadovat slevu 
z Ceny Služeb nebo zcela nové poskytnutí Služeb nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a 

■ to dle své volby učiněné při odmítnutí převzetí Dokumentace nebo Výstupů z důvodu 
n eo dstranění j ej í ch v ad.

VII.
Smluvní sankce

l . Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny Služeb 
stanovené v čh IV. této Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

%  V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po 
Objednateli Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody 
druhé Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli,

VIII.
Důstojné pracovní podmínky

Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezí směnami, placené přesčasy), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj, 
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku 
práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli), Poskytovatel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných 
registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu 
v ČR. Poskytovatel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy 
podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho 
poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BQZP a že jsou vybaveny osobními 
ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních 
ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy vyžadováno. V případě, že 
Poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku 
Smlouvy orgánem veřejně moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního 
deliktu čí jiného obdobného protiprávního jednání, je Poskytovatel povinen přijmout 
/nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat Objednatele, a to v 
přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od

Stránka 5 .7,7



této Smlouvy, pokud Poskytovatel nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán
pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř, jiného obdobného
protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku Smlouvy.

IX.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tuně v případě, že 
Poskytovatel ve stanovených lhůtách čí terminech nezapoene s plněním předmětu 
Smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že 
Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které 
ovlivnily výběr nej vhodnější nabídky,

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá 
Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinností dle této Smlouvy a na 
tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní 
strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy 
platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od Smlouvy doručí druhé 
Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na porušení smluvní povinnosti 
druhé Smluvní Strany.

5. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedeni důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 
prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznik) v za dobu účinnosti 
Smlouvy, Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

X.
Registr smluv

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným 
zákonem c, 340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 
„zákon o registru smluv41). Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registra 
smluv zajistí Objednatel Do registra smluv bude vložen elektronický obraz textového 
obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registra 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v § 3 odsl 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 pdst. 1 zákona 
o registra smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

XI.

Stránka 6 z 7



Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

, Smlouva je uzavřena na dobu určitou, která skončí uplynutím 11 měsíců ode dne nabytí 
její účinnosti.

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany 
obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Nepoužije se

Příloha ě. 2 -  Rozpis Ceny Služeb

Příloha č. 3 -  Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

V Brně dne  ̂ ^  V Nezamyslicíeh dne 30.4.2020

Stránka 7 /7



Příloha č.2

Rozpis ceny služeb

Výkon TDI pro přípravné práce v k.ú. Předmostí

Pol.č. Popis činnosti
počet/měrná

jednotka
sazba celkem

1

výkon TDI pro období 
0 5 /2 0 -0 4 /21 pro veškeré 
práce k dokončen í ZAV 
v k.ú. D luhon ice a 
P ředm ostí; v rozsahu  11,5 
hod./týden; výpočet ...

11.5h/t x 4t m x 11 m čs. = 
506 hod.

Cena (bez DPH) 247 940,00,- Kč

DPH 21% 52 067,40,- Kč

Celková cena 300 007,40,- Kč

Datum, podpis:
V Nezamyslicích dne 30.4.2020



Preambule

Smlouva o zpracování osobních údajů

,/cná níže uvedeného dne. měsíce a loku mezi

£
•Hnu i.ilnic ČR

pMhmltorma

Na Pankráci 6116/50. 140 00 Praha 4
65993300
CZ65993390
nflsn&vková oraamzace

komnk' : osoba vevěcech technických
*-m «t
M

,n .Správce")

v. sídlem IČO
o:č
zčpic v obchodním rejstříku 
právní forma, 
bankovní spojení 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních 
o-ms;l 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických 
e-mail: 
tel
(dále jen Zpracovatel nebo ..Prvotní Zpracovatel )

ivntnlj|■ v
i mni zi a< . tet] 
: ní zi*«covat«IJ 

■ ra  ....... J

(Spiávce a Zpracovatel společné dále také jako Smluvní strany”)

Vzhledem k tomu. že Zpracovatel v průběhu poskytováni Služeb a/nebo Produktů Správci může 
zpracovávat Osobní údaje Správce, považují Smluvní strany za zásadní, aby při zpracováni 
těchto osobních údajů byla zajištěna vysoká úioveň ochrany prav a svobod fyzických osob ve 
vztahu k takovému zpracováni osobních údajú a toto zpracování bylo v souladu s Předpisy na 
ochranu osobních údajů, a to zejm. s Nařízením Eviopského parlamentu a Rady (EU) 
č 2016/679 ze dne 27 dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o ziušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízeni
0 ochraně osobních údajů), a proto Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o ochraně osobních 
údajů (dále jen Smlouva )

1 Definice

Pro účely této Smlouvy se následující pojmy vykládají takto 

EHP' se rozumí Eviopský hospodářský prostor.

GDPR‘ se rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č 2016/679 ze dne 27 dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajú a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušeni směrnice 96/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajú) ve 
znění opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie L 119 ze dne 4 května 2016

„Hlavni smlouvou' so rozumí smluvní vztah či smluvní vztahy založené mezi Spiavcom 
a Zpracovatelem na základě uzavřených platných a účinných smluv vymezených v příloze č. 1 
této Smlouvy

Osobními údaji Správce se rozumí osobní údaje popsané v příloze č 1 této Smlouvy a 
veškeré další osobni údaje zpracovávané Zpiacovateíem jménem Správce podle a/nebo v 
souvislosti s Hlavni smlouvou.

. Podzpracovatolom* se rozumí jakýkoli zpracovatel osobních údajů (včetně jakékoli třetí strany) 
zapojený Zpiacovateíem do zpracováni Osobních údajů Správce jménem Správce. Za podmínek 
stanovených touto Smlouvou jo Podzpracovatel oprávněn zapojit do zpracováni Osobních údajů 
Správce dalšího Podzpracovatele (tzv. řetězeni podzpracovatelú).

Pokynonv se rozumí písemný pokyn Správce Zpracovateli týkající se zpracováni Osobních 
údajů Správce Zpracovatel je povinen kdykoliv v průběhu zpracování osobních údajú prokázat 
existenci a obsah Pokynu

.Porušením zabezpečeni osobních údajů se rozumí takové porušeni zabezpečeni osobních 
údajů které vede nebo může přímo vést k neoprávněnému přístupu nebo k neoprávněné 
či nahodilé změně, zničeni, vyzrazení či ztiáté osobních údajů, případně k neoprávněnému 
vyzrazeni nebo přístupu k uloženým, přenášeným nebo jinak zpracovávaným Osobním údajům 
Správce.

„Produkty' se rozumí Produkty, které má Zpracovatel poskytnout Správci dle Hlavni smlouvy.

„Předpisy o ochraně osobních údajú se rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajú a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 96/46/ES (obecné nařízeni

strana 1 | stran 14 strana 2 \ stran 14

o ochraně osobních údajů) ve zněni opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské ume L 119 
ze dne 4 května 2016 jakož i veškeré národní předpisy upravující ochranu osobních údajů.

Schválenými Podzpracovateli" se rozumějí, (a) Podzpracovatelé uvedení v příloze č 3 této 
Smlouvy (autorizované předáni Osobních údajů Spiávce); a (b) případné další dílčí 
Podzpracovatelé předem písemně povolení Správcem v souladu se kapitolou 6 této Smlouvy. 
Nejedná se o osoby, které zpiacovavaji osobni údaje pro zpiacovatele na základě pracovní 
smlouvy, dohody o provedení práce či dohody o provedeni činnosti nebo osoby, kteió se při 
provádění svých služeb, tj plnění smlouvy s objednatelem (jinak zpracovatelem osobních 
údajů), mohou pouze nahodilo dostat do styku s osobními údaji, aniž by osobni údaje jakkoliv 
zpracovávaly

Službami' se rozumí Služby, které má Zpracovatel poskytnout Správci podle Hlavní smlouvy

Standardními smluvními doložkami' se rozumí standardní smluvní doložky pro předávání 
osobních údajů zpracovatelům usazeným ve třetích zemích schválené rozhodnutím Evropské 
konuso 2010/87/EU ze dne 5. února 2010. nebo jakýkoli souboi ustanovení schválených 
Evropskou komisi, kteiýje mění, doplňuje nebo nahrazuje.

Třetí zemí" se rozumí jakákoli země mimo EU/EHP, s výjimkou případů, kdy je tato země 
předmětem platného a účinného rozhodnuti Eviopské komise o odpovídající ochraně osobních 
údajů ve třetích zemích

„Vymazáním' se lozumí odstraněni riebo zničení Osobních údajú Správce tak. aby nemohly být 
obnoveny nebo i ekonstruovány

„Zásadami zpracováni osobních údajú so rozumí zásada zákonnosti, korektnosti, 
transparentnosti, účelového omezeni, minimalizace údajů, přesnosti omezeni uloženi, integrity 
a důvěrnosti Smluvní strany berou na vědomi, že jakékoliv zpracovaní osobních údajů či 
jakýkoliv výklad této Smlouvy musí být v souladu s těmito zásadami. Dokument Zásady 
zpracováni osobních údajů je k dispozici na internetových stránkách www rsdcz v záložce 
Organizace pod odkazem GDPR

.Zpracováni „správce . zpracovatel" ..subjekt údajů", „osobní údaje' . ..zvláštní kategorie 
osobních údajů' a jakékoli další obecné definice neuvedené v této Smlouvě nebo v Hlavni 
smlouvě mají stejný význam jako v GDPR

2 Podmínky zpracováni Osobních údajů Správce

2 1 V průběhu poskytování Služeb a/nebo Produktů Správci podle Hlavní smlouvy 
jc Zpracovatel oprávněn zpracovávat Osobni údaje Správce jmenem Správce pouze za 
podmínek této Smlouvy a na základě Pokynů Správce Zpracovatel so zavazuje, že bude 
po celou dobu zpracováni dodržovat následující ustanoveni týkající se ochrany Osobních 
údajů Správce

2 2  V  rozsahu požadovaném platnými a účinnými Předpisy o ochiané osobních údajů musí 
Zpracovatel získat a uchovávat veškeré potřebné licence oprávněni a povoleni potřebné k 
/pracován: Osobních údajů Spiávce včetně osobních údajů uvedených v příloze č 1 této 
Smlouvy.

2 ‘ Zrracovatel musí dodižovat veškerá technická a organizační opatřeni pio splnění 
. /.ríavků uvedených v této Smlouvě a jejich přílohách Zpracovatel je dále povinen dbát 

Z ..vj zpiacováni osobních údajú a za všech okolnosti tyto zásady dodržovat.

strana 3 | stran 14

2 4 Pio účely komunikace a zajištění součinnosti Správce a Zpiacovatele navzájem (zejm
v případech porušení zabezpečení osobních údajů předávaní žádostí subjektů údajů), 
není-li v konkrétním případě určeno jinak pověřily Smluvní stiany tyto osoby.

2.4.1 osoba pověřená Správcem

2 4  ? pověřená Zpracovatelem: to & u  M M M V f  doplrti rptiNtovetal]tt [tfcflttií WĚĚĚĚĚĚ)
Obé strany jsou povinny na zasláni podání neprodleně reagovat nejpozději však do 48 hodin od 
zaslání

3 Zpracování Osobních údajů Správce

3 1 Zp;u ova*< i zpiacovava Ovihm údaje Správce pouze pro Crčely plněni Hlavni smlouvy 
n- ho p:o pmcm poskytované na zaklade Hlavní smlouvy (viz příloha č. 1 této Smlouvy). 
Zpiacovate nesmi zpracovávat předávat, upravovat nobo měnit Osobni údaje Spiávce 
nebo zveřejnit či povolit /veřejném Osobních údajů Správce jiné třetí osobě jinak než 
v souladu s touto Smlouvou nebo s Pokyny Správce, pokud takové zveřejnóni není 
vyžadováno právem EU nobo členského státu, kteremu Zpiacovatel podléhá. Zpracovatel v 
rozsahu povoleném takovým zákonem informuje Správce o tomto zákonném požadavku 
před zahájením zpracováni Osobních údajů Správce a dodržuje pokyny Správce, aby 
co nejvíce omezil rozsah zveřejnění

3 2 Zpiacovatel neprodleně nebo bez zbytečného odkladu od obdrženi Pokynu infoitnuje
Správce v případě, kdy podle jeho názoru vzhledem kjeho odborným znalostem 
a zkušenostem takový Pokyn porušuje Předpisy o ochraně osobních údajů

3.3 Zpiacovatel bere na vědomí, že není oprávněn určit účely a prostředky zpracováni 
Osobních údajů Správce a pokud by Zpracovatel toto porušil, považuje se vo vztahu 
k takovému zpracování za správce

3.4 Pro účely zpracováni uvedeného výše tímto Správce instruuje Zpracovatele, aby předával 
Osobni úda|e Spiávce příjemcům ve třetích zemích uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy 
(Autorizované předáváni Osobních údajů Správce) vždy za předpokladu, že takova osoba 
splní požadavky uvedené v kapitole 6 této Smlouvy.

4 Spolehlivost Zpracovatele

4.1 Zpracovatel učiní přiměřené kroky aby zajistil spolehlivost každého zaměstnance jeho 
zástupce nebo dodavatele, kteří mohou init přistup k Osobním údajům Správce, přičemž 
zajistí, aby byl přistup omezen výhradně na ty osoby, jejichž činnost vyžaduje přistup k 
příslušným Osobním údajům Správce Zpracovatel vede seznam osob oprávněných 
zpracovávat osobní údaje Správce a osob, které mají k těmto osobním údajům přístup, 
přičemž sleduje a pravidelně přezkoumává, že se jedna o osoby dle tohoto odstavce

4.2 Zpracovatel musí zajistit, aby všechny osoby, kteié zapojil do zpracováni Osobních údajů 
Správce

4.2.1 byly informovány o důvěrné povaze Osobních údajů Správce a byly si vědomy 
povinností Zpracovatele vyplývajících z této Smlouvy. Hlavní smlouvy Pokynů a 
platných a účinných Předpisů o ochraně osobních údajů, a zavázaly se tyto 
povinnosti dodržovat ve stejném rozsahu, zejm. aby zachovávaly mlčenlivost o 
osobních údajích a přijatých opatřeních k jejich ochiané. a to i po skončeni jejich 
piacovnéprávního nebo jiného smluvního vztahu ke Zpracovateli;

4.2.2 byly přiměřené školeny/certifikovány ve vztahu k Předpisům o ochraně osobních 
údajů nebo dle Pokynů Správce;

strana 4 | stran 14



rt.2.3 závazku dávémosíi nebo profesním Sy zákonným isoviniKistern
záchovův si nsičanlivosf;

4.2 4 jjůužívaiy pouze bezpečný íisidvjetíí a sofívrare a dodržovaly, zásariy beZjSéínéh* 
používáni vý|>očeř(iS techniky.

=1.3.5' podíěhaíy procesů sví aíjtenližacě úživnieSÚ. O přihlašován; pfi přistupti Si OSíábrsirn 
úrisiúm Správce V souladu s lopto Smlouvou. Hlavni' smlouvou. Poleny a platnými 
a účinnými Předpisy ír ochraně osob mát údajů:

4.2.13. Zíšbtátíily neoprávnĚnemu 'Ment, pozírtfinŠErí, smazáni či a té p řís to rfp í Qrsoijníďi 
íidajií Sptóvee. susvyíváíesy kopra rsosiSů esotssiíťií údajů pse jinou miž pracovní 
fBíifobo a rra-úmoteiiy takové jednáni ani jiným osobám -a případní íiepioístrsnú, 
riujpwdějt však do 14 hodin od vzniku. htásiiy jakékoliv důvodně posto:! on i n.;;s 
ohroženi bezpečnosti otorbnicb mříži! a to osobé ovydon.ó v Kěmmto 3 táto 
omloiivy

5 Zabezpečeni osobních údajů

5.1 3 fiňhííjíinuiifn ttó šitovu 'techniky, náMnrtěsrs na provedení, pováto, rozsahu, kanle/Ui
aúiefísm zpracování ■; k njssvš piatíděpodobtiýni a různě 'SiávainýsTr íi/ikůrti. :sro práva 
a  svobody fyzických osob, piovede- Zpracovala! vhodná israhnidrá k  orgasiizaHni aisalfenř 
(příloha š, K-tófíi Sufcuvyj, aby zajisti! úrovoé zgbo«jsaf:sní-ocíř*s»i(!aiií;í'danĚtnti Miku, 
řií ípodtá v£ct piď

5 i . í pseudof symizace. a šitrovám osobních údajů.;
G ■ 1.2 scho pností zajisti;. neustálo u íiťi vér nost, tiitag ršl u, do sin pno si a oiíoino sl sysl ůiníi o 

.siúžéU zpracováni:

5.1.2 sídioofiosíí obnovit díK-iiijpííOsí osiobrůcti údajů .a pí-siup k itsm víísš v případů 
fyzických či technických incidentů:

5,1,4 ("obbšp pravidelného testováni, posuzováni' a houně sani itčinnesh íavtsdehýeh 
írrdinických a  ěějriměciěřcli opatřím: pro.- zaiátůpi bozpnčhpplj zptocovivní

5.3 Pň posuzováni vhodně úrovně bozpBÍrioali so .ztihísdní rizika, která predsiavújo 
zpracováni. zejména n i bedníš nolM protiprávní zničeni. ztráto, po zn tíhovém', itooiífávnénč 
zpřístupnání předávaných, utožorsých nebo jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo 
Hooprávtséný pí Sstup K nim.

5.3 V případů '(trasován! aáobnid-! údajů Viea -správců js ZprucovaieS povinen ifífaoovávat 
tatoivó osobní .údaje-oddálená-

5.4 Kjsttkfůsni podiJiínjiy csahcčpcévn; jpo.u uvsionj.1 v  [šjiozo Ě 2 Sáto Smipuvy a dálo- 
v Pokynech-

6 Datší Poctzpracovatelé

5. i Zprácovsliit Jo optšvriěí? iy;úž(i' ho jtpraotiVánť Oschnich údajů Spiávně tiaiši
PodzpfaiSSvaíoSo p^íídenó v- přitop S. 3 této 3;ptpirjy. Jiné PotfzprasovatoSB jo Zpťswvaís! 
cii>!.iív iiiri zapojit V o zjiiáčcvini potrsě s pfědcto.jžírrs ris c n i r,ýnv ph v ot on i; i; -Správce.

š,2 Zprecáválef jo povínoti ti každého Půdzpíacóvatefe:
Ů.S.1 i>oskyitiOLi! Správci úplné jnieiiTiacs o zpracováni, které trsá provádí! lákový 

Podzpfaooviaíei.'
5.3.2 zajisti!, náioíitou úrovetV ochtany Qrwtinísh údajů Správce, tifétn í dostatečnycís 

zánik pro pruvedoní vinxínýctt ieebrtíckýth s orgarazaíoish opsířcní die létá 
Sriiieuvy,- Hiávní Srnlotrvy,- fíokynů a platných !Í úíínných Piuripisft sin odtransí 
ůisobňích údnjc;

Ě.-Ž3 zahrnout no atrtbisvy trioíi Ziriácovotoioar o. každým dHÍálnt Poá.rp 
fmdnířírky, která jsou shodně s pisamirik.iUbi stapovriifyirt! v léto S 
vyiouieni'jsaasybnosii si šinluvni řitary tjjfífínsvaji. žo v jyrípadé riS;
Zpíácnvatetii ilj. iijavirňdi s;niciwy o zpracovártí nsoiinich úd, 
panzjofíícííYatfíi} h íiis ! tyto rrnfcuvy sj.;!ňpyat podmínky ďie léto S 
pfjžádhfii poskyjiro Zpraeóvatol .Správní kopá svých Sniiuv- š ditístni 
■a v případé íetĚv.ěrií podapiíjwViJttilÚ i kopí; srnlov uzavřených ntěž
Poákpíátorvrttaí.f

5.2.4 v jiríparié ridolirii 0 :f0 í;-c;;;i; iidajú Správce prvně GHP zajistit ve -sniXiiyV. 
Zjiiáwvaioiěin C KlClíví ýiir r íiaičfrrf p o d cpii i co v a t c [ r i o; Stnrrfírtidrtí smtiryiit 
iiotxr jiný ňioCEianividijv, r.Poý jdodanr schválí Správo a, nby dytn:
isdpoviíisjíd ocínaná i)fedř5v.anýdr Osobních údajů Správně;. .'-;

ÍÍ..Ž.6 zajistit piJišrtl -véech povinrvssi! sózhytílýíďi pro ř-acíiováni piná rtdpovĚdjyi^
SSpiávó ca Každé seíhársi k-ní.tiéiio dffiiho- PíídzpiiiíXivaieíe př 
ífCViVirioršit v sijuvisbsti Sír zpracování!'!! Osobnich. údajů Správse.

T PídéiiÍ práv su b je k tů  údajů

7.1 Subjekt údaji má na irákinaí; své íádoisti crejména psávo žiskaj od Správce-J 
tývajirá vc vjrrvccvdni vaýdr crroddirih ú,:Sajit„ žádat n-jk;!; oicavk hi dcpdrit;; 
iíánrrtky piftt; ípmcovánl svých osobntah M ajů ífžáda! jejich výmaz,

7.2 V-dfikdei i'! k íkkkavd vrjiávc.Váváoi Zpí ávovatct írapardátiď Sprévrúp/i jjiOVádéníii 
iechriíckýkt', c ctpnirizirčriidt opatření prd spi né ni povinností Správců roppovat dd'í 
sípiarnĚrti práv subjektů údajů.

7.3 Zpracov.aipi- rwpiodieně ozjiární Splávó, jrokuti ohdíži od subjirkiu údajů, orgánu: 
ad 1 ptor příčno pídilrjkPéiic- orppMrr žďdďií podle pkitpýto; a kkkriiiýcr; Pioijpicíf o ;,
--'icodpíd'; čdajs ixikdd se jodsrá.o Oeoiini' kdo;o Gpjávcrí

7.4 Zpíacovatíii spctlupiecújě Se PprďvCiidk dík ic-Ps paf/eh 3. Půkyrrrr í,ik. aby.-Správci.-uňrj^ %'• 
jakykc.íi výkon práv subjektu údaji1! jjodís PříjtipiSÚ o dcdkidč cPdCidf.k sjoájií. prykudjsíip p  
Osobni iifíajfi Sefávca, a vyhavůi jákénitíkoít požadavku. ííatiszu, áznámerti n?;b ’ 1' 
íEe PÍHtípiso i;- ochrant ose,ddici; ýdojú pabo dirt tkíů Smíowy, coŽzahHWje:

14.% [Kiskytrtutj vcsSkesých údajů jsožadováných Sjjrávoe.ítt v Esíipůisriérn té  
ob.ddbi stioeififcovonénr Sjirávcert?. é to 've ySectí připade-i^i «' vietrsé; 
podrob nosíš 7  kopii stížnosti. rsdĚlerra' rrěbíí žádoSSi o iarfyitirteí! Osaliiijchrj 
Správcň, kltiiúSpraccvateive vzlahíík 5ubj«i;!i.s údajů zjiéásKsyáyi!;

7A-Z }̂ !«kyt'is.tt.í lakově aásíoneéí, kiárod risůže Správce lůziini né- pryže dovát, ubyjí 
vyhovět příslušně žádostí ve thůtáóh alanpvenýc-h PřeiJpisy soch raně ó: 
i^ajů; ji:

7.4,3 iprpíriirieniáC! dodisSeiníeh teclioických s  orgijrriza-írtich opaiřěni, kforsíká 
Správců íozíimtiá pažadovíií, aby niohf ťiéinriě rsajjovst, na tvísiijéiiě štíi 
sděl ení r.o i*s žádost i.

8 Porušeni zabezpeřerti osobních údajů

ý 1 Zpracovatel je ixivirreri bez zbytečného ú-rikiadú a v kojcfírm příjrarJĚ (ssjjíozdĎji' dtjiij 
hudinr od. 3] éter ti jKíiíréeni ■informovat Sptávce o loni, že doéto fe poi ušení kfíb urs 
Osobních údajů Sfiřávcu neber ovistujá důvudrsá podežhiú! řisejirSent . . - .*!.-■ f« 
Osobních lirtajú Správce. Zjrt-akkVktd posSeyíne Šprává dcstatěíiné informace, které' jr| 
unioíni špinit .volkeřš ptivtraiostí fýkáiid .ehlesování. a-ožNamOván! •■ ■' : ; ' uieV 
zabfjzjs!Čůni asohrsieh údajů podle Předpisů cr.ofrhtaáí; ssebnieh údaji;. taková o,ířk)m6(| ,. 
musí ph neirn 'ínf-inv -~iA i. .

išs

sadiva-

í '
i

.1
5,1. t |k,'f;!‘k>vs! jrovahi! pefušstni. zabezpsíent osob nich údajů, k alegorie a jjoííy 

dotčených svsbjáSrtii údajů a kateťjóvie.síyseůfiKace zilznaiiiiVo osob nich údajích,:,

fi, 1,2 p n í no a keníaMn! údajů-pevěřeňce pni ochraňu osobních údajů Zpracovatsie riobo 
jiného přisfijšitéíiti río.ntííMu. od nĚhnž n o  zíškaí vice. inÍQfrnáííř;

Ú.t.3 pirpiscvrrl ij.rifi.vdcvíkié riziko a právitěpodobiiíi dúpircJto kk-fckcni ,;obkk;rcón?k 
Oíscbřiffcts údajů:

řl. l.d pojjísova! ppstfenl jrffyrtú nebo novržiíhá jc feěúnf ppťtiě.eni zabezpečeni osoffltieh 
*íájfi,

Ě.S' Zpraóavatei dftoíufjfáčuje se Sirrňvcerri a srodníká takové přiměřen*' krcky. Mord-jsou 
řizútiy Správcům, aby napófriáhai vyéétFovóni. zrtti triová ni a íiápťavě'xaždr'ihó porušení 
rsspísnich údajů.

8,S V piipaké purušení zařťažjkááěnj oíiírbntch údajů Zpraeováie! neiníotrhuje žádnod iřett 
sírantr heř předcfibžJřiů pisorónůíii) souhlasu Správrár, pokud takové óznámeni 
práv* EU neb* 'éferiskíii* státu, kietú so rm ZfvncovatíiiR vztahuj* v  takovém případě je  
Zpraso válel fKivinen, v ražsáhu. pavotarrársi takovým práv sní, Irifťmnóvírt Správce. *  iemí* 
právnia; požadavku, |>oskytneijl kopií navrhovaného nzrsádifiní a zvážit vošktjió 
fsřlpQíiiíssky, které piovod! Správců píéd tiši, než poru-íonf zabozpeSeoi e-sobitích údajů 
oznňhsi.

9 Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a předchozí konzultace

íi i Zpraaívjslef jiiiíiiíýtrie Spri.ivá pfiměřsmoii půmoc Ve vésep píipacfecb posouzení vlivu na 
odíránu tisobrrlch M ajů, které jsou-vyžatlcváhy či. 35 ťSDPft. a 3 veškerými přádcíiuzím! 
konzultacemi sjákímiroii dezetovýpn úFofifini Správou, jdwé jsou' jsožadevány jtoale či- tíh- 
O DPH, íi to vždy pouje vé vztahu ke zpúiosvaváii! Csabňish' ůítnjú Správci; 
2přať»val(i!bh'r a’ s ohiorluns .na povahu ztíracováni a míbtmoco, kusr* má .Zprsaiviiíet 
k drstsizísi.

10 Vymazání nebo vrácení Osobních údajů Správce

10. t Zpracovat i4 mitóí rsepíodieni a  v kaiděrn případů do &P [slév ad usáli) k.aiěňdsrnfch.tiiiú jirí 
(i) ukQpii.éPi zprácovúrii OsoimííHi úriéjů Dppivdv Žp.ráčuvalěTurn pěím i lij trkuněpn! Hiuvrit 
smlouvy, přidíu votby Spiávce {ísíb věSisa lÁide pis.ěívirié eznánitiňá Zpracávatelt Pokynsi!! 
Správce} i.Wjď:

1D i r vrátit riptncu kripí; vřxr.ít 0^'rbrtičti dddji Slirávce Správo" ěěbvviivíčfiv!;: 
přenosem íiaíovýth sijútsorů v takovém formátu, jaký.oznámil Správce Zstracovatci! 
a .cšáie bezpečně a píokazfsíutně vyrňsza! všechny osíeíni kopie O-écbnich úrírijů 
Správce zpraco.víSvanýcí! ZpiaéováSrsiefit nsto jákýinkoií autorizovaným áísčim 
Podzprssovahsfem'; rsebu

tc .t-í: bezpečné a piokazatainú smazat všechny- kopie Osobních údajů 5ji(ávr;e 
Zfiraeováyanývh Zpiácováteienr nebo jak ýmkolr daišim PodzprsjcífvateíBm, přrfiemi. 
žpi-ftcavatai poskytněte Správci písemná o^Ětíf-etri,. že fiSná spfiít jsužstdavky 
kirpiicíy l&Ěčio Smlouvy.

i 0.2 Spiacovaíei in&Ža ůčtrováve! 0.soijrii Oděje £přávr:e V tozsíJÍsu půžaoevenérn [váviííhu 
předp isy U rve  n a iru  c.Earrskéhb íiíátLt a  p trúzo  v  rozsahu ;; p o  do bu  rtoža do vá ririú  p rá v íiiú ii 
předpisy. Unie nebo Ěténskétsci 'státu *  za přédriokteilu. žs Zprarovateí zajisti r.ffivĚrjjc.s:.' 
všech te-ctíte osobních údajů Správce a zajisti, aby tyto cswbní Oděje Správce tryiy 
Zpiacnváváriy pouze pru ěěeiy uvtviěnš v piávnictr předpisech Unie hubo ctenskéhci siýiu, 
KtsrĚ výžoduji jqich ukiáiíáhf. a  nikcíív pro. žádný jiný úEei.

11 Právo na audit

t i ' i  2pracov.Siet. Pia požádání zpřístupni Správci, veškerá infestrsact! házííyip* ' ■
.šíjutedu s písínými a pčirtriýthi Pfřrdpisy' o ochraně osotiÉiích údajů, routo Smtouvor c : 
a Pokyny a (íáie irmcšul atrdity a'inspěkoe ‘m- strady Sfifduse rtebír jiněivo rsustitór̂  
pověřepéh* Spísvcóm vs všéeh oiistesís, kde israbitiá -zpracovĚní Osdfcmeh údaji 
StjrávD}, jpFÚcovstei umožní Sptůyrj note jin í tisu auditorévi jjověfésrráiu.u Spíávcěj 
íentrosevui. apditavat á kirpirovaí všustiny přisiušn* záznanty, pratrdsy p systémy. :pb 
Sptáveé ttsoh! avěrii. že 'zpracovaní OsoBrrlťth údajů .Sjírávcu je  v  souladu c piplrfyrriil; 
ů&íiriýiíii Píaripisy <t ocitané esobntsít údajů, touto Srniauvou a Pokyny. 2pfacovat.il j  
tjocéyiii 3pi évD plnou epiirups.ási a na žádost Správce jtoskytne Sptávct důkazy o pUlétli 
svýdt jioviiiriristí podlá těíé Širitéuvy. 2;ÉsrBpyétet nepiodienífuvStfs.ivií Správce. pokiibS 
ppítié jeho rtézóru zde uvedené piávíi na audit poruštije Předpisy é nciirtsoě osBÍrnicng 
ijsíšjú. Spracovatoi otěže piokúzsi plněni 'd.úbodfsulýet! itevippešti týkajídch se ochippýij 
Údajů, dúkažíift; a  dodržováni sóhvá!eněho hiecharsizmu cemfikace ISO nerem, ž«ttírpíy:. ^  
.pak ritchou arnozit ř»úze ”á vybraně princesy,

111' Zrnit chvět či je ptjvíriňrí sajísii! výkon právě Spťávcrřd!* přěstchoziho oňatávce těkúii vcúý 
Píxlípracoválétii,

12 Mezinárodni předávám Osobních údajů Správce

12,1 Zpraoovštlel nvsmt zpracovávat Ospíitii ffitaje Spřávcě -sám ani piešt.řbdníčfv| 
Piiťlzprappvatpíe Ve Jhsti zeiriř. é výjimkau té stí pfítomeú ve 'tratích ženiteb (pokud íhís1 
uVěúenýčh vpiíioso c 3 tátu Smlouvy {asjíoiizrjuarté přccriní Osobirldi údaj" 
riarři’’! fo předem (jíšémně éčtiváteno Správčení.

%2,7. Zftraobvátei rfa žádost Správce okamžtíá šo Správcem dzíwřs-(óebt) zajistí aby 
jakýkní.i íiiíf.iiatoiý dličí Podzpracúváieit ěmpPvu vécrné Stáňdardnicft itrstfuvnkh ;
Ěi/itebo ribítebných dPiPžck které ntobsu vyříftíevat' Pfeiípršy (s cdiiPhé osohriich t 
jkíkudjtieojakějfni! zprpraváňf Osahrjrcíi ůdajít Správce vis fřeij řerni.

13 Všeobeché podmínky

13,1 SmlúVíií štrarty si ujednaiy. že lato Smlouva zanikne s otončertím áčinousti..: 
smtouvy. Tím trójsou dotčeny povíptosíí' '2!?rá'covatoíH, které diě léto Smtůirvy ěíit 
ciovmiy irv.ájř i pij jějlrtt zániku,

13.Ž Trsto Smtouvaěo řídi rozhodirýni pravont Hlavni SEritouvý.
13.3 JakéKoíj poruSeíii tělo Siniátívy představuje žSvážeé nerušeni Hbívrrl smíouvy. Vý 

exisieiiéb vícb; smluvních vzíí-thů srr.jtkíná o peíušerií' každé Sfftlouvý, d!« kusrú pn 
žpiíisovárt! Dsóijttich údajů'Správca,

13:4 V-'připadl rtssruvrsáiíisíi mezt-ustanoveními této Smtoiivy a jakýchkoli jiných dob 
S.ípliwnimi étrairápií. včetně, avšak nikoliv výfučnií. Hlavni sntlouvy, meji listaridý^

■ 3m!ouyy přadnost před sovimtostiiii Smiuviiiiíh iiban týkajídieh se íishFanyesobníejíS

13.fl'Pokuď  £é ukéža oěKteté. usíšnoyent této Shiinavý neplatné, fteírčmniSiš^ 
iisvýmahětóirié, zbývající částí -'Stniouvy Ziisiávají rf plát;sjs!.i Dhiedrté nop 
TiůúčtíiněbiS itnba nevymahaioirtěho .ustanovóní so Smluvní sírany závazíijij| 
.dodaltem k i ěío ' Smiouvě tipravř tok, aby byle zejičtěna jeho plátno*!, úíljj' 
vvniaiiafsliTOS!. a to při ó  pejvětšim zaehováni původních zámérů'Srntavních t 
fjekod to nenii možné, fy} budou vykládat loto ustanoveni zjíůsdictn. jako býij 
rteúčiriňá'netto nsvymahiiioiná tasí nebytá nikdy v této Smiouvě obsažena.

Í3.t, Tálo Smlouva je sepsána v 4 stejnopisech, přičemž Správce óbaižf po 5.-,
' a Zptaboyěíe) 2'vybošovént.

13:7 Veškeré .'změny této Smlouvy-je možné provést lot mou vzestupně číslovaných'pfá 
dodatků podopsánýcii obějná Smluvními slranam'!. Pro vyloučení všech (jí

W šl& SSlŘ š®tS'Wftííiřy



4 Kategorie subjektů údajů, které jsou zpracovávány pro správce

C 1 ODROBNOSTI O ZPRACOVÁNI OSOBNÍCH UDAJU SPRÁVCE

i- ■ jsahuje někteié podrobnosti o zpracováni osobních údajů správce, jak vyžaduje
■)rít

/I J:’.ávajl, že tímto ustanovením není dotčeno udělení Pokynu Spiávce 
í  .dch údajů Správce který tato Smlouva předvídá 

Smtouva ,/vá  účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran

_(, Zpracovatel';

i ir.iět a trvání zpracováni osobních údajů Správce

i zpracováni osobních údajů jsou tyto kategorie:

'rvaní zpracování osobních údajů Spiávce je totožná s dobou trváni Hlavni smlouvy pokud 
. ‘ novcni Smlouvy nebo z Pokynu Správce nevyplývá, že mají trvat i po zániku její účinnosti

2 Povaha a účel zpracováni osobních údajů správce

. zpracováni osobních údajů Spiávce Zpiacovatelem je pcoimi4Sflfcrf » Vás •. )

Zpracování

'T.omotizované zpracování 

ProWováni nebo automatizované rozhodováni 

Účelem zpracování osobních údajů Spróvco Zpracovatelem je

3 Druh osobních údajů správce, které mají být zpracovány

Druh osobních údajů (zaškrtněte)

Osobní údaje (viz výše odst 1)

Osobni údaje zvláštní kategorie dle ČI. 9 GDPR |

strana 9 1 stran 14 strana 10 | stran 14

k prokázán 
to Srn' uvol 
éh a udilo*
ihnich údaj 
•u S; * .ívcefl 
,ystemy, iby 
splatnými •  
Zpracoval 

kazy o plněn

h
i se ochrany 
n kontroly 9»

p ř ílo h a  e. 2: t e c h n ic k á  a  o r g an izač n í o patř ení

1. Organizační bezpečnostní opatřeni

1.1. Správa zabezpečeni

a Bezpečnostní politika a postupy Zpiacovatel musí mít dokumentovanou bezpečnostní 
politiku týkající se zpracováni osobních údajů

b. Role a odpovědnosti

UKe u všo d l
i rolo a odpovédnosli související se zpracováním osobních údajů jsou jasné 

definovány a přiděleny v souladu s bezpečnostní politikou,

it. během interních reorganizaci nebo při ukončeni a změně zaměstnání je ve shodě 
s příslušnými postupy jasné definováno zrušeni piáv a povinnosti.

Politika řízení přístupu každé roli, která se podílí na zpracováni osobních údajů, jsou 
přidělena specifická práva k řízení přístupu podle zásady "need-to-know"

Správa zdrojú/aktiv Zpracovatel vede registr aktiv IT používaných pro zpracování 
osobních údajů (hardwaiu, softwam a sítě) Je určena konkrétní osoba která je 
odpovědná za udržování a aktualizaci tohoto registru (např manažer IT)

Řízeni změn Zpracovatel zajišťuje, aby všechny změny IT systémů byly registiovány 
a monitorovány konkrétní osobou (např. IT manažer nebo manažer bezpečnosti). Je 
zavedeno piavidelné monitorováni tohoto procesu.

• '•:< akco na incidenty a kontinuita provozu

4 /  'zeni incidentu / porušení osobních údajů

. jo definován plán reakce na incidenty s podrobnými postupy aby byla zajištěna 
účinná a včasná reakce na incidenty týkající se osobních údajů;

jacovatd bude bez zbytečného odkladu informovat Správce o jakémkoli 
bezpečnostním incidentu, který vedl ke ztrátě, zneužití nebo neoprávněnému 

káni jakýchkoli osobních údajů

; úvozu. Zpracovatel stanoví hlavni postupy a opatřeni, které jsou 
pro zajištění požadované úrovně kontinuity a dostupnosti systému 

jh údajů (v případě incidentu /  porušení osobních údajů)

nálu: Zpracovatel zajišťuje, aby všichni zaměstnanci rozuměli 
: m a povinnostem týkajících se zpracováni osobních údajů, role 

a sně komunikovány během procesu před nástupem do 
m b o  ph z kviku;

b. Školeni Zpracovatel zajišťuje, že všichni zaměstnanci jsou dostatečné informovaní 
o bezpečnostních opatřenich IT systému, která se vztahuji k jejich každodenní ptáci; 
zaměstnanci, kteří se podílejí na zpracování osobních údajů jsou rovněž rádně 
informováni o příslušných požadavcích na ochranu osobních údajů a právních 
závazcích prostřednictvím pravidelných informačních kampaní

2. Technická bezpečnostní opatření

2.1. Kontrola přístupu a autentizace

a Je implementován systém řízení přístupu, který’ je použitelný pro všechny uživatele 
přistupujíc! k IT systému Systém umožňuje vytvářet, schvalovat, kontrolovat 
a odstiaňovat uživatelské účty

b Je vyloučeno používání sdílených uživatelských účtů V případech, kdy je to nezbytné 
je zajištěno, že všichni uživatelé společného účtu mají stejné role a povinnosti

c Při poskytováni přístupu nebo přiřazování uživatelských io Ií je nutno dodižovat zásadu 
"need-to-know", aby se omezil počet uživatelů, kteří mají přístup k osobním údajům 
pouze na ty kteří je potřebuji pio naplněni procesních cílů zpracovatele.

d Tam, kdo jsou mechanismy autentizace založeny na heslech. Zpracovatel zajístuje, 
aby heslo mělo alespoň osm znaku a vyhovovalo požadavkům na velmi silná hesla, 
včotné délky, složitosti znaku a neopakovatelnosti

e Autentifikačni pověření (například uživatelské jméno a heslo) se nikdy nesměji 
předávat přes sít

2.2. Logováni a monitorováni

a Log soubory jsou ukládaný pro každý systém / aplikaci používanou pro zpracováni 
osobních údajů Log soubory obsahuji všechny typy přístupu k údajům (zobiazení, 
modifikace, odstranění).

2.3. Zabezpočoní osobních údajů v klidu

a Bezpečnost serveru / databáze

i Databázové a aplikační servery jsou nakonfigurovány tak, aby fungovaly 
pomoci samostatného účtu s minimálním oprávněním operačního systému 
pro zajištění řádné funkce

ii. Databázové a aplikační servery zpracovávají pouze osobni údaje, které jsou 
pro naplněni účelů zpracování skutečně nezbytné.

b Zabezpečení pracovní stanice

i. Uživatelé nemohou deaktivovat nebo obejit nastaveni zabezpečení.

n. Jsou pravidelné aktualizovány antivirové aplikace a detekční signatury

iu. Uživatelé nemají oprávněni k instalaci nebo aktivaci neoprávněných 
softwarových aplikací

strana 11 | stran 14 strana 12 | stran



I

— '“ *■— -------


